
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.182  del 11/2/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°48 del 1/2/2013

Oggetto:  liquidazione indennità addetti protezione civile anno 2012. 

    Anno 2013

L’anno duemilatredici   il giorno uno del mese  di febbraio   alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.85 del 21/12/2002 di approvazione 
PEG.
Vista la determinazione sindacale n.25 del 25/8/2012. 

Premesso:
che in sede di contrattazione per l'anno 2012 è stato istituito un fondo per i 

dipendenti  cui  sono  state  attribuite  con  atto  formale  le  specifiche  responsabilità 
previste dall’art.17, comma 2, lett.i) del CCNL dell’1/4/99, così come integrato dall’art.
36 del CCNL 22/1/2004, ai quali spetta una indennità nella misura massima di €.
300,00 annuali;

che  il  Geom.Biagio  Lo  Presti,   il  geom.Felice  Bonardi  ed  il  geom.  Calogero 
Bongiorno hanno svolto le funzioni di supporto  di Protezione civile;

Dato atto che:
 la  responsabilità  derivante  dai  ruoli  come  sopra  rivestiti  rientra  tra  quelle 

previste dai criteri per l’assegnazione dell’indennità di cui sopra;

 il compenso è pari ad  €.300,00 annue;

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.52 del 27/9/2012 di “presa atto 
verbali di contrattazione decentrata anno 2012;

Dato atto  che l’ammontare  delle indennità per particolari responsabilità (€.300,00) va 
decurtato delle assenze per congedo straordinario e precisamente sono stati decurtati 
gg.3 al geom. Bongiorno, gg.8 al geom. Bonardi e gg.1 al geom. Lo Presti;



    
     Visti i tabulati delle presenze allegati alla presente;      

     Visto l’O.R.EE.LL.

     Visto il D.L.vo n. 267/2000;

     Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
 

DETERMINA

Di liquidare ai dipendenti   Biagio Lo Presti,   Felice  Bonardi  e Calogero 
Bongiorno  a titolo di indennità quali addetti alla protezione civile per l‘anno 
2012, decurtata dalle assenze per congedo straordinario,  la somma segnata a 
fianco di ciascuno:

-  Biagio Lo Presti €.299,04
-  Felice Bonardi €.292,32
-  Calogero Bongiorno €.297,12

Di imputare la spesa di €.888,48 al Cap. 1758 denominato “Fondo per il 
miglioramento dell’efficienza dei servizi”, imp.________

Il Dirigente U.T.C.
f.to Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000.

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

 
 



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 
15 consecutivi
dal  _________ al ____________

IL MESSO COMUNALE     __________________________ 

dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE       _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
		            	     

